

کریاسچی:

## نماد دموکراسی را تبدیل به بازی ثبت نام و بعد هم تایید صلاحیت کرده‌ایم



سرویس سیاسی – یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: کلا نظام انتخاباتی اشکال دارد و مسخره بازی شده است. هر کسی به خودش اجازه می‌دهد با هر شرایط و با هر سابقه‌ای بیاید. انتخابات که شوخی نیست، یک مسئله‌ای است که نماد دموکراسی در کشور است و ما آن را تبدیل به یک بازی ثبت نام و بعد هم تایید صلاحیت کردیم.

رونو ثبت‌نام در انتخابات ریاست جمهوری و ازدیاد نامزدهای این انتخابات گفت: کلا نظام انتخاباتی اشکال دارد، یعنی مسخره‌بازی شده است، هر کسی به خودش اجازه می‌دهد با هر شرایط و سابقه‌ای بیاید؛ این یعنی مسخره بازی، یعنی چه؟ مگر ملت را می‌خواهیم سرگرد کنیم؟

این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: انتخابات که شوخی نیست، یک مسئله‌ای است که نماد دموکراسی در کشور است و ما آن را تبدیل به یک بازی ثبت نام و بعد هم تایید صلاحیت کردیم.

وی تاکید کرد: به هر حال این ششکلی پیش می‌رود ششیه یک استند آپ

کمدی است. کریاسچی گفت: برای این‌که انتخابات درست و سالم باشد، باید

مردم بین ۲ الی ۳ برنامه، ۲ آدم با شخصیت مشخص، ۲ حزب و ۲ گروه باشند.

همه جای دنیا انتخابات برگزار می‌شود بالاخره مردم می‌فهمند چه چیزی

را انتخاب می‌کنند، همین طور چشم بسته نمی‌شود که بگویند این را تایید کرده‌اند بسه او رای دهیم، آن را تایید نکرده‌اند به آن یکی رای دهیم این اصلا شکل انتخاباتی نیست.

وی درباره میزان مشارکت در انتخابات گفت: نمی‌دانم، ولی به هر حال امیدوارم مردم زیادی در انتخابات شرکت کنند. البته باید حد کنند که شرکت در انتخابات فایده‌ای برای آنها دارد. آمار زیاد مهم نیست، مهم این است نتیجه انتخابات تغییر بهتری در وضعیت کشور دهد.

**بدری نماینده مردم در مجلس:**

## رئیس جمهور آینده باید برنامه‌ای راهبردی برای حل مسائل معیشتی مردم داشته باشد

**سرویس سیاسی** –نماینده مردم

اردبیل در مجلس شورای اسلامی گفت: رئیس جمهور آینده باید یک برنامه راهبردی برای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم داشته باشد و مردم نیز نتیجه این تلاش‌ها را در سفره خود ببینند.

صدیف بندری درباره ویژگی‌هایی که رئیس‌جمهور آینده باید داشته باشد، بیان کرد: قطعا مردم رئیس‌جمهوری مسی خواهند که

فردی انقلابی، جهادی و پای کار باشد. از سوی دیگر فردی باید روی کار بیاید که این ظرفیت و توانمندی را داشته باشد تا برنامه‌های نظام را که در دولت شهید رئیسی کلید خورده بود را ادامه دهد.

وی در ادامه اظهار کرد: فردی باید روی کار بیاید که مردمی بوده و درد مردم را بفهمد و به عبارت دیگر در کنار مردم باشد. از سوی دیگر رئیس‌جمهور آینده باید به نقاط محروم و کم‌برخوردار سفر کرده و از نزدیک درد مردم را درک کند.

بدری تصریح کرد: مسئله مهم و کلیدی این است که رئیس‌جمهور آینده باید فردی باشد که برای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم برنامه داشته باشد؛ به ویژه در حوزه معیشت همان طوری که مقام معظم رهبری نیز تاکید کردند باید تلاش‌هایی که صورت می‌گیرد، در سفره مردم احساس شود. نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی، خاطر نشان کرد: قطعا مردم با لحاظ کردن همه ملاحظات کار فردی را انتخاب خواهند کرد که ادامه دهنده راه شهید رئیسی بوده و با جدیتی بیش از گذشته حل مشکلات کشور به ویژه در حوزه اقتصادی را دنبال خواهد کرد.

**روزنامه جوان:**

## جریان انقلابی نه تنها اخلاق بلکه سیاست هم بلد نیست!

**سرویس سیاسی** –تخریب رقبای انتخاباتی، غیراخلاقی و تخریب هم‌جبهه‌ای‌ها یا عدم تشخیص فرد هم‌جبهه‌ای علاوه بر بی اخلاقی نسلشانه ضعف درک سیاسی و نداشتن تعقل کار سیاسی است. اگر نه اخلاق باشد و نه سیاسی‌ورزی، پس قرار است ما به کدام صراط، مستقیم شویم؟

بی اخلاقی هادر همه جبهه‌ها و جریان‌های سیاسی بود و همچنان هم هست، اما نکته جالب آنکه اصلاح‌طلبان اصولگرایان و انقلابی‌ها را تخریب می‌کنند، این یعنی جریان‌های مختلف سیاسی اخلاق را که باخته‌اند، هیچ؛ اما این میان انقلابی‌ها نشان دادند حتی سیاست‌ورزی زیرکانه هم ندارند و نمی‌دانند در یک رقابت جدی و نفسگیر وقت نقد و تخریب جبهه خود نیست.

اینکه از یک جریان سیاسی تقریباً واحد، کاندیداهای متعددی می‌آیند، نشانه بی‌ارزشی و نابلدی کار تشکیلاتی در این جریان است. اینکه حامیان و بعضاً خود این کاندیدا به دنبال تخریب هم‌جبهه‌ای خود هستند و شاید حتی هم‌جبهه‌ای بودن و وجود رقیب مشترک را تشخیص نمی‌دهند، یعنی در دوران ماقبل کار تشکیلاتی هستیم! این میان نیروهای یک مؤسسه کلدایی هم که به نام امام زمان (عجل‌الله فرجه) کمک‌های مردمی دریافت می‌کند و قرار بوده برای مهدویت کار کند، اما حداقل از سال گذشته پای کار فعالیت انتخاباتی آمده، تخریب آلوده به ناسزاکوبی و تهمت‌رابزاز کار خود کرده و همچون انتخابات مجلس کشش‌گری انتخاباتی خود را به‌جای کار ایجابی و معرفی کاندیدای اصلاح‌خود بر مبنای فحاشی به یک فرد خاص بنا کرده، طبعاً بخش جداگانه‌ای می‌طلبد و ششامل جریان‌های سیاسی نامبرده شده، نمی‌شود. اما فعالیت این گروه در انتخابات مجلس استفاده گذشته نیز همین‌گونه بود و به جای نشاط سیاسی، تفرقه و یأس بین جریان حزب‌اللهی ایجاد کرد و روشن هم نیست که با وجود تخلفات متعدد و به لجن کشیدن فضای انتخابات، چرا کسی با آن‌ها کاری ندارد!

خلاصه آنکه تخریب رقبای انتخاباتی، غیراخلاقی و تخریب هم‌جبهه‌ای‌ها

یا عدم تشخیص فرد هم‌جبهه‌ای علاوه بر بی اخلاقی، نشانه ضعف درک سیاسی و نداشتن تعقل کار سیاسی است. اگر نه اخلاق باشد و نه سیاسی‌ورزی، پس قرار است ما به کدام صراط، مستقیم شویم؟

### سیاسی

**خلاء قانونی فرصت تبلیغاتی برای نامزدها؛**

# حیات پاستور و صحن مجلس ستاد انتخاباتی نیست!

- صف طولانی و قابل توجه دولتمردان و نمایندگان مجلس داوطلب کاندیدانوری در انتخابات ریاست جمهوری زمینه‌ساز تقویت برخی شائبه‌ها مبنی بر سوءاستفاده از امکانات و ظرفیت‌ها در فضای انتخابات شده است.**



**سوالی که در اینجا مطرح می‌شود این است که حتی با وجود خلاء قانونی، نامزدهای انتخاباتی دارای مسئولیت اجرایی و تقنینی اگر نمی‌توانند از حضور در برنامه‌هایی که شائبه تبلیغات انتخاباتی دارد و خودداری کنند آیا نمی‌توانند مانند سولات دیگری که حاضر به پاسخگویی آنها نیستند از پاسخ به سولات انتخاباتی در قامت جایگاهی که در آن قرار گرفته‌اند هم پرهیز کنند؟**

**سرویس سیاسی** – با شهادت آیت الله ریسی در جریان یک سفر استانی شاید یکی از مهمترین موضوعاتی که در فضای سیاسی کشور مطرح شد مساله «جانشسینی» وی بود، جانشسینی برای تداوم راه شهید ریسی که گمان می‌رفت یکی از اعضای کابینه باشد اما به نظر می‌رسد خروج کابینه‌ای که براساس تخصیص سهام به کاندیداهای پوششی و یاران کمکی انتخابات ۱۴۰۰ تشکیل شده چیزی جز آنچه که اکنون در عرصه ثبت نام‌های انتخابات ریاست جمهوری رقم خورده نباشد؛ سبقت از یکدیگر برای کسب سهم بیشتر!

در روزهای پس از شهادت آیت الله ریسی یکی از دولتمردانی که بیش از هرکسی به سوگوری مشغول بود و به این امر شهره شد محمد مهدی استماعی بود، او که سابقه از تباطؤ نزدیک با شهید ریسی را داشت در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس با انتشار عکسی با ریسی و توضیح اینکه عکس مربوط به شب قبل از ثبت نام در انتخابات ۱۴۰۰ است، نوشت: «از سوگ حساسه ساختن شیوه ماست» و اینگونه مطرح شد که وی

در روزهای پس از شهادت آیت الله ریسی در دولت‌نمردانی که بیش از هرکسی به سوگوری مشغول بود و به این امر شهره شد محمد مهدی استماعی با همراهی سایر مسئولین منصوری معاون اجرایی رئیس‌جمهور و میثم نیلی برادر داماد ریسی که یکی از نزدیکان اثرگذار ریسی‌جمهور در دولت محسوب می‌شد راهی ستاد انتخابات و وزارت کشور شد و نام خود را به فهرست داوطلبان انتخابات چهاردهم اضافه کرد. پس از وزیر ارشده، این بار نوبت به یکی از معاونین ریسی رسید که وارد عرصه انتخابات معاونین شد؛ داوود منظور ریسی سازمان‌برنامه و بودجه که یکی از چهره‌های امام صادقی دولت سیزدهم محسوب می‌شود. منظور هم با شعار ادامه راه شهید

**روزنامه هم میهن نوشت:**

## رقابت‌های درونی اصولگرایان تندرو به خاطر مردم نیست، به دنبال حذف همدیگر هستند

**سرویس سیاسی** – تا زمانی که اصلاح‌طلبان در صحنه قدرت حضور داشتند کار این مجموعه اتهام‌زنی علیه آنان به پشتوانه دارا بودن مصونیت‌های سیاسی و امنیتی و کیفری بود. اصولگرایان خودشان را پشت شعارهای انقلابی و اسلامی پنهان می‌کردند و هر چه دوست داشتند علیه مخالفان خود نثار می‌کردند. چند بار هم که علیه آنان شکایت شد عملاً راه به‌جایی نبرد و همه را از این راه برای استیفای حق ناامید کرد و عطای آن را به لقایش بخشیدند.

فرایند حذف، توقف‌ناپذیر است. بعضی از این افراد افراطی و تندرو مثل مارگرسنه‌ای هستند که از فرط گرسنگی کم‌بلند خود را می‌خورد و هر چه دم خود را بیشتر می‌بلعد به نابودی خود نزدیکتر می‌شود.

یکی از تبعات مثبت یک‌دست‌سازی قدرت دولتی در ایران آشکار شدن ماهیت فرآیند رفتاری خودوپربرانگ بخش‌های تندرو در جریان غالب اصولگرایان است.

تا زمانی که اصلاح‌طلبان در صحنه قدرت حضور داشتند کار این مجموعه اتهام‌زنی علیه آنان به پشتوانه دارا بودن مصونیت‌های سیاسی و امنیتی و کیفری بود. خودشان را پشت شعارهای انقلابی و اسلامی پنهان می‌کردند و هر چه دوست داشتند علیه مخالفان خود نثار می‌کردند. چند بار هم که علیه آنان شکایت‌شده عملاً راه به‌جایی نبرد و همه را از این راه برای استیفای حق ناامید کرد و عطای آن را به لقایش بخشیدند.

زمان به این منوال گذشت تا آنکه ۱۳۹۸ و سپس ۱۴۰۰ آمد و مجموعه قوای تقنینی و اجرایی یک‌دست و مطلوب حاصل شد. ولی این

# کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

شنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۳، ۱۰ ذی الحجه ۱۴۴۵، ژوئن ۲۰۲۴، شماره ۴۴۸۱، صفحه ۷

**قالیباف:**

## قانون واردات خودروهای کار کرده رادر دولت بعدی کامل اجرا خواهیم کرد



**سرویس سیاسی** – رییس مجلس شورای اسلامی گفت: بیش از نیم قرن رانت کافی است. خودروی داخلی باید با خودروی خارجی رقابت کند. محمدباقر قالیباف با استفاده از هشتمگ «واردات خودرو» در مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه

اجتماعی ایکس نوشت:

«بیش از نیم قرن رانت کافی است، خودروی داخلی باید با خودروی خارجی رقابت کند. قانون واردات خودروهای نو و کار کرده رادر دولت بعدی حتما به‌طور کامل اجرا خواهیم کرد.»

**یک وعده جدید از جبرائیلی:**

## کار را بدهید دستم دلار را می‌آورم زیر ۲۰ هزار تومان



**سرویس سیاسی** – اظهارات

یاسر جبرائیلی از چهره‌های نزدیک به طیف اصولگرا ی‌ساز هم واکنش برانگیز شد.

یاسر جبرائیلی مدعی شد: اگر امروز کار دست من بیفتد نرخ دلار را به کمتر از ۲۰ هزار تومان کاهش خواهم داد.

رییس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام مدعی شد دلار تبدیل به کالای انحصاری شده و گران فروشی می‌شود. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه در صورت عملی شدن این ادعا آیا دلار کفشی برای عرضه در بازار وجود دارد یا خیر؟ با بیان اینکه دلار مورد نیاز مردم با این قیمت در بازار وجود نخواهد داشت، خاطر نشان کرد: یکی از مشکلات کنونی اقتصاد ایران وجود اسکناس‌های خارجی در بازار است و اصلا مردم نیازی به خرید ارز خارجی ندارند.

این سخنان در حالی مطرح شد که جبرائیلی پیش از این در یک اظهارنظر جنجالی دیگر گفته بود: «تمام کالاهای وارداتی به ازای هر یک دلار حداقل ۱۰ هزار تومان گران شده است. نتیجه اینکه از جیب هر ایرانی ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان برداشته اند و به جیب صاحبان دلار ریخته اند. یک خانواده پنج نفره که گاهی دنبال ظرف یک وام ۶ میلیونی هستند، خیر ندارند که صاحبان دلار ۳۱ میلیون تومان ظرف یک سال از جیب آنها برداشته اند.

گفتنی است یاسر جبرائیلی عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی و رئیس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی دبیرخانه مجمع تشخیص است. جبرائیلی از تداوین کنندگان برنامه اقتصادی سید ابراهیم رئیسی در دولت سیزدهم جمهوری اسلامی ایران و از گزینه‌های کابینه او بود اما نهایتاً در کابینه وارد نشد. از او به عنوان یکی از «جوانان تندروی اصولگرا» یاد می‌شود.

**طحان نظیف خبر داد:**

## پرونده‌های تمامی ۸۰ نفر بررسی خواهد شد

**سرویس سیاسی** – سخنگوی شورای نگهبان گفت: پرونده ۸۰ نفری که ثبت‌نام کردند از وزارت کشور تحویل گرفته شد و مهلت ۵ روزه نخست شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت‌ها آغاز شد.

دکتر هادی طحان‌نظیف عضو حقوق‌دان و سخنگوی شورای نگهبان در نخستین روز از فرآیند بررسی صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری اظهار داشت: ثبت‌نام داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری (۱۴ خرداد) به پایان رسید و ۸۰ نفر که واجد شرایط اولیه بودند، ثبت‌نام کردند.

وی سپس اعلام کرد: پرونده ۸۰ نفری که ثبت‌نام کردند از وزارت کشور تحویل گرفته شد و مهلت ۵ روزه نخست شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت‌ها آغاز شد.

دکتر طحان‌نظیف خبر داد که اولین جلسه بررسی صلاحیت‌ها برگزار شد و جلسات به صورت چند نوبته و فشرده ادامه خواهد داشت.

سخنگوی شورای نگهبان این نکته را هم بیان کرد: چنانچه فرآیند بررسی صلاحیت‌ها در ۵ روز به پایان نرسد، قانون یک مهلت ۵ روزه دیگر هم برای شورای نگهبان در نظر گرفته است. اگر نیاز باشد از بخشی از مهلت دوم هم استفاده خواهیم کرد.

وی البته خاطر نشان کرد: تمام تلاش‌مان این است تا بررسی صلاحیت‌ها در نهایت سرعت، صحت، دقت و اتمام انجام‌شود تا کاندیداهافرصت بیشتری برای تبلیغات و معرفی خود و برنامه‌های خود داشته باشند.

دکتر طحان‌نظیف عنوان کرد: برخی اسناد و مدارک برای بررسی صلاحیت‌ها از داوطلبان دریافت‌شده است. از برخی مراجع نیز استعلام صورت می‌گیرد. مبنای کار ما در بررسی صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری قانون اساسی است.

وی در همین رابطه به اصل ۱۱۵ قانون اساسی که بیان می‌کند «رئیس‌جمهور باید از میان رجال مذهبی و سیاسی که واجد شرایط باشند انتخاب گردد؛ ایرانی الاصل، تابع ایران، مدبر و مدبر، دارای حسن سابقه و امانت و تقوی، مومن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور» اشاره کرد و اظهار داشت: جایگاه ریاست‌جمهوری به دلیل جایگاه و اهمیتی که دارد، شرایط متصدی آن جایگاه در قانون اساسی آمده است.

سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد: تمام تلاش‌مان این است که شرایط مندرج در اصل ۱۱۵ قانون اساسی در مورد افراد احراز شود. پرونده تمامی داوطلبان را به صورت یک به یک در جلسات شورای نگهبان مورد بررسی قرار خواهیم داد و در نهایت با رای‌گیری اعضا نتیجه بررسی‌ها مشخص خواهد شد.

گفتنی است: انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری به دلیل شهادت آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهوری زودتر از موعد و در روز ۸ تیر ۱۴۰۳ در سراسر کشور برگزار خواهد شد.

## تماس با اقتصادکیش ۴۴۴۲۴۹۹۹

**کلیه سفارشات دکوراسیون غرفه و منزل**

**تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲**

# صنایع چوب حلاج کیش